П Р И К А З
по Федеральному государственному бюджетному учреждению науки Федеральному

исследовательскому центру питания, биотехнологии и безопасности пищи

от« --̂  »апреля 2016 № у-/—

г.Москва

«Об утверждении положений о филиалах»

В соответствии с положением о Федеральном агентстве научных организаций,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2013
гб № 959, и приказом ФАНО России от 30 сентября 2015 г. № 495 «О реорганизации
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-
исследовательский институт питания» в форме присоединения к нему Федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский институт пищевой биотехнологии», Федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский институт детского
питания» и Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-
исследовательский институт пищеконцентратной промышленности и специальной
пищевой технологии» и приказа Федерального агентства научных организаций от 09
марта 2016 г. № 89 «Об утверждении новой редакции Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра биотехнологии
и безопасности пищи.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о филиале Всероссийский научно-исследовательский

институт пищевой биотехнологии- филиал Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского центра питания,
биотехнологии и безопасности пищи на 15 листах (Приложение № 1)

2. Утвердить положение о филиале Научно-исследовательский институт детского
питания- филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского центра питания, биотехнологии и безопасности
пищи на 17 листах (Приложение №2)

3. Утвердить положение о филиале Научно-исследовательский институт
пищеконцентратной промышленности и специальной пищевой технологии -
филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Федерального исследовательского центра питания, биотехнологии и безопасности
пищи на 15 листах (Приложение №3)

4. Директорам филиалов Полякову В.А, Симоненко С В . , Добровольскому В.Ф.
действовать в соответствии с положением о филиале.

5. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на врио заместителя
директора ФГБУН «ФИЦ питания и биотехнологии» Хотимченко С.А.